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A PROGRAD CONVOCA OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E EXCEDENTES PARA
CHAMADA ORAL CONFORME RELAÇÃO ABAIXO:

( É IMPRESCINDÍVEL LER AS ORIENTAÇÕES PARA MATRÍCULA)

CURSO:CURSO:  ZOOTECNIA ZOOTECNIA - DIAMANTINA- DIAMANTINA

CONVOCADOS NA 3ª CHAMADA 
SISU 2º/2014

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA
L1-  vagas reservadas para demais estudantes com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um 
vírgula cinco) salário mínimo ‐ per capita
Classificação Nome Denominação

1º ANA PAULA DE FREITAS BOREK CLASSIFICADO
2º MARIANNA SOLANO CLASSIFICADO
3º ROBERTA LOZANO GARCIA CLASSIFICADO
4º MARCELA SANTANA DE PROENCA EXCEDENTE
5º SIDIVANI PEREIRA DE SOUZA EXCEDENTE
6º BARBARA FALEIRO DOS SANTOS EXCEDENTE
7º GUILHERME CLARET NUNES SILVA EXCEDENTE
8º THAYNA GONCALVES PIRES EXCEDENTE
9º ANDERSSON JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA EXCEDENTE
10º HELOISE SILVA DE ARAUJO EXCEDENTE
11º BRUNA MICHELLE SILVA PAIVA EXCEDENTE
12º MABIA DE CARVALHO SENA EXCEDENTE
13º NATHALIA TAMYRIS DE SOUSA FERREIRA EXCEDENTE
14º LETICIA CRISTINA LEOPOLDO SOUZA EXCEDENTE
15º MARIANA DE SOUZA SILVA EXCEDENTE
16º THAINA APARECIDA DE OLIVEIRA EXCEDENTE
17º LETICIA CYNNARA TORRES PRAXEDES EXCEDENTE
18º ANA LAURA VINCHI PASCHOAL EXCEDENTE
19º RAISSA AFONSO BRIGIDO EXCEDENTE
20º DANIELA ALVES MENDES EXCEDENTE
21º RHAYSSA LAWANNA PINHEIRO FERREIRA DE CAIRES EXCEDENTE
22º RAFAELA BARBOSA DE SOUZA EXCEDENTE
23º MAGALI DO SOCORRO DIAS EXCEDENTE
24º FABRICIO SILVA LOPES EXCEDENTE
25º ELISA MACIEL DA SILVA EXCEDENTE
26º ROGERIO PEREIRA DA SILVA EXCEDENTE
27º JOSINETE DARLEIDE GOMES DE ALMEIDA EXCEDENTE
28º LUIZ GUSTAVO SARAIVA FREITAS EXCEDENTE
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Classificação Nome Denominação
29º FERNANDA APARECIDA AMORIM SANTOS EXCEDENTE
30º JAICIMARA ARGENTINA DE SOUZA RUAS EXCEDENTE

L2 – PPI -  vagas reservadas para os estudantes autodeclarados pretos, pardos e indígenas com renda 
familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo‐  per capita
Classificação Nome Denominação

1º SHEILA PEREIRA LOPES CLASSIFICADO
2º BIANCA MACEDO LOPES CLASSIFICADO
3º KARINE RODRIGUES DIAS EXCEDENTE
4º LAILA ANGELICA SANTOS SENA EXCEDENTE
5º WALDEMIR GONCALVES OLIVEIRA EXCEDENTE
6º FABIANA JARDIM SILVA EXCEDENTE
7º EDNA OLIVEIRA MARTINS EXCEDENTE
8º THAYNNA REGINA VIEIRA EXCEDENTE
9º FELIPE LIMA RAMOS SOUZA EXCEDENTE
10º THALLES RAMON ROCHA EXCEDENTE
11º NATAN DE OLIVEIRA LARA EXCEDENTE
12º MARIANA ALMEIDA FERREIRA EXCEDENTE
13º GERALDO LUCIO DA SILVA JUNIOR EXCEDENTE
14º MARCELA MARIANA MARTINS EXCEDENTE
15º DEILIANE DE FATIMA SOUZA EXCEDENTE
16º JENIFFER VIEIRA REIS EXCEDENTE
17º LILIAN GUIMARAES OTONI EXCEDENTE
18º TANIARA NATANIA BARTS EXCEDENTE
19º ANIELE DE CASSIA RODRIGUES VELOSO EXCEDENTE
20º VITORIA GABRIELA DINIZ SAMPAIO EXCEDENTE

L3-  vagas reservadas para demais estudantes, independentemente da renda
Classificação Nome Denominação

1º RAFAEL SILVA CAIXETA CLASSIFICADO
2º LARISSA BORGES E SILVA EXCEDENTE
3º WELLINGTON GONCALVES DOS SANTOS EXCEDENTE
4º SAMANTA FERREIRA ALVES EXCEDENTE
5º KLEBER MACHADO OLIVEIRA EXCEDENTE
6º KARLA MORIM MEDEIROS EXCEDENTE
7º RAPHAEL COLOMBO GASPAR EXCEDENTE
8º JACQUES DE SOUZA MUNIZ EXCEDENTE
9º BRUNO FRANZ COSTA MARTINS EXCEDENTE
10º JAYANE ELISIO DE SANT ANNA EXCEDENTE
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L4 –  PPI  -   vagas  reservadas  para  os  estudantes  autodeclarados  pretos,  pardos  e  indígenas, 
independentemente da renda
Classificação Nome Denominação

1º ALINE LOPES SOUZA CLASSIFICADO
2º RAFAELLA CRISTINA FONSECA CLASSIFICADO
3º RAILA BAHIA GOMES CLASSIFICADO
4º GUILHERME BASILIO DA SILVA EXCEDENTE
5º GUSTAVO DINIZ SANTOS EXCEDENTE
6º LARISSA CRISTINE SILVA PANIAGO EXCEDENTE
7º TAYANE GRACIELLE DE SOUZA EXCEDENTE
8º SAYMON VINICIUS DA SILVA MILENO EXCEDENTE
9º AMANDA TRINDADE DE FARIA FILGUEIRAS EXCEDENTE
10º WILLIAN SOUZA NEIVA EXCEDENTE
11º NATHALIA MACEDO RODRIGUES EXCEDENTE
12º THIAGO JOSE DE SOUZA SILVA EXCEDENTE
13º MARIA GABRIELA FERREIRA EXCEDENTE
14º RAFAELA BARBARA DA SILVA EXCEDENTE
15º LORENA APARECIDA SANTOS DE CASTRO EXCEDENTE
16º KASSIA CARVALHO DIAS EXCEDENTE
17º CICERA RENADIA ALVES LIMA EXCEDENTE
18º IVONE DA SILVA SANTOS EXCEDENTE
19º CARLA CRISTINA TEIXEIRA EXCEDENTE
20º JEZICA LETICIA DE SOUZA REIS EXCEDENTE

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES
Ampla concorrência: vagas destinadas aos estudantes que não se enquadrarem em nenhum dos grupos 
acima ou que não optaram pelas vagas reservadas

Classificação Nome Denominação
1º MATHEUS OLIVEIRA SILVA CLASSIFICADO
2º RAFAELLA COELHO FERREIRA DE FIGUEIREDO CLASSIFICADO
3º ANA LUIZA CARDOSO DIAS CLASSIFICADO
4º ROSSANA FERRAZ ROCHA CARDOSO CLASSIFICADO
5º ALEXANDRA SANTOS ROCHA CLASSIFICADO
6º GABRIELLA CIPRIANO ROQUE DIAS CLASSIFICADO
7º LUIS GUSTAVO FERNANDES MAIA CLASSIFICADO
8º YARA MESSNER GOMES CLASSIFICADO
9º NAYANE STEFANY COSTA CLASSIFICADO
10º ANDREZA DEGHAID CLASSIFICADO
11º MARIA OLIVIA GOMES CUNHA LEAO CLASSIFICADO
12º RAFAEL SILVA CAIXETA CLASSIFICADO
13º TAMYRES ANICIO OLIVEIRA GONCALVES EXCEDENTE
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VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES
Ampla concorrência: vagas destinadas aos estudantes que não se enquadrarem em nenhum dos grupos 
acima ou que não optaram pelas vagas reservadas

14º ALICE GARCIA FERREIRA EXCEDENTE
15º LIBIA CRISTINA FRANCO EXCEDENTE
16º MATHEUS HENRIQUE ASSIS CASTRO EXCEDENTE
17º FILIPE LIMA BASTOS EXCEDENTE
18º LUIS GUSTAVO RAMOS DE MELO EXCEDENTE
19º ERICA CAROLINE DE ALMEIDA EXCEDENTE
20º LARISSA BORGES E SILVA EXCEDENTE
21º JONATHAS TOMICH LINDBERG E SILVA EXCEDENTE
22º MARCELLA SILVA VIEIRA EXCEDENTE
23º MICHELLE FERREIRA NOGUEIRA EXCEDENTE
24º PEDRO PAULO DOS SANTOS SAMPAIO EXCEDENTE
25º THAINA FAGUNDES DE OLIVEIRA EXCEDENTE
26º KAROLINE RODRIGUES MELLO EXCEDENTE
27º SHEILA PEREIRA LOPES EXCEDENTE
28º RAFAEL JOSE REIS ANDRADE EXCEDENTE
29º BIANCA MACEDO LOPES EXCEDENTE
30º MAHARA MOREIRA MARQUEZ EXCEDENTE
31º FELIPE DE ANGELIS SILVA EXCEDENTE
32º THIAGO FILIPE DE ALMEIDA EXCEDENTE
33º PEDRO AUGUSTO MOTTA MOREIRA RIBEIRO EXCEDENTE
34º FELIPE ROMASKEVIS SEVERGNINI EXCEDENTE
35º ALINE LOPES SOUZA EXCEDENTE
36º PEROBA HENRIQUE BRAUN GAZZINELLI EXCEDENTE
37º PAULO HENRIQUE DETOGNI COLOVATE EXCEDENTE
38º ATHANASE LEON PAPASPYROU SAINTYVES EXCEDENTE
39º RAFAELLA CRISTINA FONSECA EXCEDENTE
40º WELLINGTON GONCALVES DOS SANTOS EXCEDENTE
41º LARISSA NAGILA NOVAIS EXCEDENTE
42º ANA PAULA DE FREITAS BOREK EXCEDENTE
43º LETICIA VIDIGAL TRANDAFILOV EXCEDENTE
44º MARIANNA SOLANO EXCEDENTE
45º ROBERTA LOZANO GARCIA EXCEDENTE
46º RAILA BAHIA GOMES EXCEDENTE
47º MYRELLA OLIVEIRA MALTEZ EXCEDENTE
48º SAMANTA FERREIRA ALVES EXCEDENTE
49º DANIELLE DE OLIVEIRA PIRES EXCEDENTE
50º GUILHERME BASILIO DA SILVA EXCEDENTE
51º MARCOS GABRIEL SILVA SANTOS EXCEDENTE
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VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES
Ampla concorrência: vagas destinadas aos estudantes que não se enquadrarem em nenhum dos grupos 
acima ou que não optaram pelas vagas reservadas

52º GABRIEL BARCELOS ALBUQUERQUE SILVA EXCEDENTE
53º KARINE RODRIGUES DIAS EXCEDENTE
54º GUSTAVO DINIZ SANTOS EXCEDENTE
55º KLEBER MACHADO OLIVEIRA EXCEDENTE
56º CAMILA DE OLIVEIRA GUIMARAES EXCEDENTE
57º MARCELA SANTANA DE PROENCA EXCEDENTE
58º LARISSA CRISTINE SILVA PANIAGO EXCEDENTE
59º BRUNO DE LAZARI CABRERA EXCEDENTE
60º TAYANE GRACIELLE DE SOUZA EXCEDENTE
61º IZABELLE IGNACIO SILVA EXCEDENTE
62º LAILA ANGELICA SANTOS SENA EXCEDENTE
63º SIDIVANI PEREIRA DE SOUZA EXCEDENTE
64º THAYNA SILVA FERREIRA EXCEDENTE
65º VICTOR GIOVANI ESTEVAM ALVES EXCEDENTE
66º BARBARA FALEIRO DOS SANTOS EXCEDENTE
67º WALDEMIR GONCALVES OLIVEIRA EXCEDENTE
68º SAYMON VINICIUS DA SILVA MILENO EXCEDENTE
69º GUILHERME CLARET NUNES SILVA EXCEDENTE
70º CAMILA TAKEMURA EXCEDENTE
71º FABIANA JARDIM SILVA EXCEDENTE
72º KARLA MORIM MEDEIROS EXCEDENTE
73º THAYNA GONCALVES PIRES EXCEDENTE
74º EDNA OLIVEIRA MARTINS EXCEDENTE
75º GABRIEL MENDES DE CARVALHO GUALBERTO EXCEDENTE
76º THAYNNA REGINA VIEIRA EXCEDENTE
77º RAPHAEL COLOMBO GASPAR EXCEDENTE
78º ANDERSSON JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA EXCEDENTE
79º JACQUES DE SOUZA MUNIZ EXCEDENTE
80º MARIANA SOARES DA ROCHA EXCEDENTE
81º HELOISE SILVA DE ARAUJO EXCEDENTE
82º ANA LAURA SANTOS CARMO EXCEDENTE
83º ANA RAQUEL SILVA GONCALVES EXCEDENTE
84º BRUNA MICHELLE SILVA PAIVA EXCEDENTE
85º AMANDA TRINDADE DE FARIA FILGUEIRAS EXCEDENTE
86º THAYZZA RODRIGUES SANTOS EXCEDENTE
87º PATRICIA PIMENTA GALDINO EXCEDENTE
88º MARILIA RODRIGUES DE SOUZA EXCEDENTE
89º FELIPE LIMA RAMOS SOUZA EXCEDENTE
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VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES
Ampla concorrência: vagas destinadas aos estudantes que não se enquadrarem em nenhum dos grupos 
acima ou que não optaram pelas vagas reservadas

90º MABIA DE CARVALHO SENA EXCEDENTE
91º NATHALIA TAMYRIS DE SOUSA FERREIRA EXCEDENTE
92º THALLES RAMON ROCHA EXCEDENTE
93º WILLIAN SOUZA NEIVA EXCEDENTE
94º LETICIA CRISTINA LEOPOLDO SOUZA EXCEDENTE
95º MARIANA DE SOUZA SILVA EXCEDENTE
96º WINDSON RAMALHO DA SILVA EXCEDENTE
97º NATHALIA MACEDO RODRIGUES EXCEDENTE
98º BRUNO FRANZ COSTA MARTINS EXCEDENTE
99º VINICIUS GOMES HAUCK EXCEDENTE
100º THAINA APARECIDA DE OLIVEIRA EXCEDENTE
101º NATALIA RIBEIRO DE PAIVA EXCEDENTE
102º BRUNA LUISA DE ALMEIDA EXCEDENTE
103º LETICIA CYNNARA TORRES PRAXEDES EXCEDENTE
104º ANA LAURA VINCHI PASCHOAL EXCEDENTE
105º ROBERTA SILVA BRITO EXCEDENTE
106º AMANDA CAROLLYNE DE SANTANA SILVA EXCEDENTE
107º THAYANA BRITO DE ABREU EXCEDENTE
108º TARSONY WILLIAN ASSIS ROSA EXCEDENTE
109º THIAGO JOSE DE SOUZA SILVA EXCEDENTE
110º JAYANE ELISIO DE SANT ANNA EXCEDENTE
111º RAISSA AFONSO BRIGIDO EXCEDENTE
112º THAIS ARANTES VILELA EXCEDENTE
113º SARA MARTINS LANA EXCEDENTE
114º NATAN DE OLIVEIRA LARA EXCEDENTE
115º MARIANA ALMEIDA FERREIRA EXCEDENTE
116º DANIELA ALVES MENDES EXCEDENTE
117º RHAYSSA LAWANNA PINHEIRO FERREIRA DE CAIRES EXCEDENTE
118º BIANCA CAROLINE LACERDA MOURAO EXCEDENTE
119º MARCIO VICENTE CORDEIRO SILVA EXCEDENTE
120º MARIA GABRIELA FERREIRA EXCEDENTE

DATA DA CHAMADA ORAL: 24/07/2014
HORÁRIO: 14:30
LOCAL: Auditório 201 – 2º andar -  Pavilhão de Auditórios
Campus JK: Rodovia MGT 367, km 583, nº 5000 - Alto da Jacuba Diamantina -MG
Telefone: (38) 3532-1200 Ramal: 1360, 1369 ou 1291 - e-mail: drca@ufvjm.edu.br ou dmaa@ufvjm.edu.br
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• RECOMENDA-SE AOS CANDIDATOS QUE CHEGUEM COM 30 MINUTOS DE ANTECEDÊNCIA AO 
LOCAL DEFINIDO.

• SERÁ DE ÚNICA E EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO INTEIRAR-SE DAS DATAS E 
DAS LISTAS DE CONVOCAÇÕES PELO SITE DA UFVJM.

• RECOMENDA-SE AOS CANDIDATOS QUE OBTENHAM AS FOTOCÓPIAS DA DOCUMENTAÇÃO 
COM ANTECEDÊNCIA.

Profª. Flaviana Tavares Vieira
Pró-Reitora de Graduação – PROGRAD - Eventual

UFVJM

7
Campus JK e Reitoria: Rodovia MGT 367 – km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba – CEP: 39100-000 – Diamantina – MG – Brasil  PABX: (38) 3532-1200
Campus I: Rua da Glória – nº 187 – Centro – CEP: 39100-000 – Diamantina – MG – Brasil  PABX: (38) 3532-6000
Campus do Mucuri: Rua do Cruzeiro – nº 1 – Jardim São Paulo – CEP: 39.801-000 – Teófilo Otoni – MG – Brasil PABX: (33) 3522-6037
Campus Janaúba: Prédio CAIC Av. Manoel Bandeiras, 460 Bairro: Veredas – CEP: 39440-000 – Janaúba – MG – Brasil Celular Institucional: (38) 8825-6098
Campus Unai: Avenida Vereador João Narciso, 1380 - Bairro Cachoeira – CEP: 38610-000 – Unai – MG – Brasil Celular Institucional: (38) 8823-7860

http://www.ufvjm.edu.br/
mailto:prograd@ufvjm.edu.br

